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دست از پا درازتر؛
مأموریت اسرائیل در نوار غزه 

شکست خورد
منابع اسرائیلی فاش کردند که انگیزه اصلی ورود 
ناموفق نیروهای ویژه ارتش رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه بسیار مهمتر از ترور رهبران نظامی حماس 

بوده است.
سایت »عرب ۴۸« فلسطین گزارش داد، پس از 
انتشار بیانیه ای از طرف گردان های القسام و تایید 
ورود ناموفق یگانی ویژه از ســربازان اسرائیلی به 
خان یونس با هدف ترور یکی از رهبران این گردان ها، 
ارتش رژیم صهیونیســتی فورا قصــد نیروهایش 
برای اجرای هرگونه عملیات ترور یــا آدم ربایی را 

تکذیب کرد.
سایت عبری زبان »والا« گزارش داد، سربازان 
اسرائیلی از دیوار امنیتی عبور کرده و برای اجرای 
عملیاتی اطلاعاتی جهت جمع آوری اطلاعات، خود 
را به عمق نوار غزه در خان یونس رساندند. پس از آنکه 
این عملیات محرمانه لو رفت، ماموریت به اتفاقی 
بسیار پیچیده تبدیل شد که در نهایت بر خلاف آنچه 
برنامه ریزی شده بود، یک افسر عالی رتبه اسرائیلی 
کشته شد، همچنین هفت فلســطینی از جمله 

رهبرانی از جنبش حماس کشته شدند.
سایت والا در ادامه نوشت: این نیروهای مقاومت 
بودند که شــروع به تیراندازی به سوی خودروی 
نیروهای اســرائیلی کرده و در نتیجه آن یک افسر 
اسرائیلی را کشــتند و در مقابل ارتش هم یکی از 
رهبران حماس به همراه دوستانش را هدف قرار داد، 
سپس نیروی هوایی ارتش اسرائیل فورا با پوشش 
آتش هوایی و حمایت سربازان خود، آنها را از منطقه 
خارج کرد و این عملیات در ســاعات پایانی عصر 

یکشنبه )بیستم آبان ماه( پایان یافت.
این ســایت عبری زبان در ادامه گــزارش داد: 
عملیات اطلاعاتی در نوار غزه به دلیل حساســیت 
منطقه و وجود نیروهای حماس، از ســوی گادی 
آیزنکوت، رئیس ستاد مشــترک ارتش اسرائیل و 
بعد توسط آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ و بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم تایید شد.

طبق گزارش ســایت یاد شــده، هدف از این 
عملیات کسب اطلاعاتی بسیار حیاتی و ضروری 
برای رهبری سیاسی اسرائیل برای مذاکرات آتی 

درباره تبادل اسرا با حماس بود.
این ســایت که با نهادهای امنیتی اسرائیل در 
ارتباط است اعلام کرد: ارتش برای این عملیات یگان 
ویژه ای شامل افسران و نیروهای ورزیده و کارکشته 
خود را انتخاب کرده بود. این نیروها در عملیات  مشابه 
زیادی شرکت کرده بودند و موافقت های لازم را برای 
اجرای عملیات از بالاترین رده های نظامی اسرائیل 

گرفته بودند.
سایت والا در پایان نوشت: نمی توان پیامدهای 
شــدید این عملیات را نادیده گرفــت که بر تنش 
میان حماس و ارتش اسرائیل و نیز هزینه ای خواهد 
انجامید که احتمالا اسرائیل باید در صورت تبدیل 

این وضعیت به یک جنگ، متحمل شود.
این سایت پیش بینی کرد: با وجود اینکه حماس 
به دنبال افزایش تنش  و جنگی جامع نیست اما انتقام 
نور برکه، رهبر بزرگ خود را خواهد گرفت، به همین 
دلیل فرماندهی جنوبی ارتش اسرائیل اقداماتی را در 
راستای ناکام گذاشتن هرگونه عملیات انتقام جویانه 

احتمالی از طرف نوار غزه در پیش گرفته است.
منابع فلسطینی پیشتر اعلام کرده بودند که، 
ســربازان ارتش رژیم صهیونیســتی در پوشش 
غیرنظامی وارد نوار غزه شــده و خود را به عمق سه 
کیلومتری این منطقه و ورودی یکی از مسجدهای 
آن رساندند و تلاش کردند یکی از مسئولان یگان 

تونل ها در جنبش حماس را ربوده یا ترور کنند.
صالح نعامی، تحلیلگر و نویسنده صهیونیست نیز 
اذعان کرد: تمامی شواهد حاکی از آن است که ارتش 
اسرائیل برای نفوذ به جنوب شرق نوار غزه و ترور در 

این منطقه برنامه ریزی کرده بود.
وی افزود: اسرائیل می خواست که این حادثه را به 
درگیری داخلی فلسطینیان نسبت دهد اما بیداری و 

هوشیاری آنها تمامی معادلات را بر هم زد.
این تحلیلگر صهیونیست بیان کرد: واضح ترین 
دلیل برای شکســت این عملیات این اســت که 
شخصیت ها و تحلیلگران سرشناس اسرائیلی در 
توئیتر طرفی که دستور اجرای چنین عملیاتی را 

داده است، به شدت مورد انتقاد قرار داده اند.
نعامی گفت: بسیاری از محافل سیاسی و نظامی 
اسرائیلی در تل آویو بهای شکست این عملیات را 

خواهند داد.
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یک روزنامه انگلیسی در گزارشی 
مفصل ضمن پرداختن به پیشــینه 
گروهک تروریستی منافقین، نوشت 
که این گروهک به ابزاری در دست 
آمریــکا علیه ایران تبدیل شــده و 
سعودی ها احتمالا منبع تامین مالی 

این گروهک هستند.
روزنامــه انگلیســی »گاردین« 
در گزارشــی اقدامــات گروهــک 
تروریســتی منافقیــن کــه در 
رســانه های جهانی با نام اختصاری 
MEK به آنها اشاره می شود را مورد 

بررسی قرار داد.
 در ایــن گــزارش بــه قلــم 
»آورن مرات« آمده است که اعضای 
ایــن گروهــک )پیــش از انقلاب 
اسلامی( برای وقوع انقلاب در ایران 
تلاش می کردند و بعــد برای صدام 
می جنگیدنــد. آمریــکا و انگلیس 
هم زمانی آنها را محکوم می کردند 
اما در شــرایط کنونی، ایــن گروه، 
گزینه مناســبی برای سیاست های 
افراط گرایانه دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید 
است. »جان بولتون« مشاور امنیت 
ملی ترامــپ و »مایک پامپئو« وزیر 
خارجــه آمریکا از جملــه این افراد 
هســتند کــه چنین سیاســتی را 

پیگیری می کنند.
 مصطفــی و ربابــه محمــدی 
زوجی ایرانی هســتند که به آلبانی 
آمده اند تا دخترشــان را از دســت 
منافقیــن آزاد کنند. آنها می گویند 
که منافقین دخترشان را بر خلاف 
میل شــخصی اش نگه داشــته اند. 
ایــن زن و شــوهر را در »تیرانا« دو 
نفر از ماموران اطلاعاتی این کشور 

همراهی می کنند.
»ســمیه محمدی« یکــی از دو 
هزار و 300 نفری اســت که در مقر 
منافقین در شــمال غربی آلبانی به 
سر می برند. والدین وی که زمانی از 
هواداران منافقین بودند می گویند 
که دخترشان 21 سال پیش به عراق 
رفت و دیگر بازنگشــت.  پدر و مادر 
وی دو دهه گذشته با سفر به کانادا، 
پاریس، اردن، عــراق و حالا آلبانی 
تلاش کرده اند تا دخترشان را پیدا 
کنند و می گویند کــه مخالف هیچ 
گروهی نیســتند فقط می خواهند 
دخترشــان را ببیند و پــس از این 
دیدار، او می تواند انتخاب کند که در 
کمپ بماند یا با آنها به خانه بازگردد. 
با ایــن حــال گروهــک منافقین 
تاکید دارد که سمیه می خواهد در 

کمپ بماند و نامه ای از وی  منتشــر 
کرده است. مادر ســمیه می گوید 
که دخترش خجالتی اســت و آنها 
)منافقین( افرادی مثل ســمیه را 
تهدید می کننــد. او می خواهد باز 
گردد اما می ترســد که منافقین او 

را بکشند.
گاردین در ادامــه این گزارش به 
پیشینه این گروهک تروریستی در 
دوران پیــش از انقلاب اســلامی تا 
امروز پرداخت و نوشت که این گروه 
حــدود دو دهه با رهبــر تبهکارش 
»مسعود رجوی«، حملاتی را علیه 
غیرنظامیــان و اهــداف نظامی در 
مرزهای ایران صورت داد و به صدام 
در ســرکوب کردن مخالفان وی در 
عراق کمک کرد. اما در پی همراهی 
با صدام،  در ایــران تقریبا هیچکس 
از آنها حمایت نمی کــرد و اعضای 
این گــروه خائن تلقی شــدند. این 
موضع گیــری در ایران بــه ویژه از 
این جهت اهمیت داشت که صدام 
شهرهای ایران را بمباران می کرد و 
در جریان جنگ ۸ ساله که به قیمت 
جان باختن یک میلیــون نفر تمام 
شــد به صورت مرتب از تسلیحات 

شیمیایی استفاده می کرد.
به این ترتیب این گروه در خاک 
عراق منزوی شــد و تحت ریاست 
ســخت گیرانه مســعود رجــوی، 
منافقین بــه صورت یــک فرقه در 
آمدند و گزارشی از دولت آمریکا بر 
مبنای مصاحبه هایی در کمپ اشرف 
صورت گرفته، حاکی از این است که 
کمپ اشرف بسیاری از ویژگی های 
یک فرقه با رویکردهای خودکامه را 
دارد. مواردی مانند مصادره اموال و 
کنترل روابط جنسی از جمله طلاق 
اجباری، انزوای عاطفی، کار اجباری، 
محرومیت از خواب، آزار جسمی و 
اعمال محدودیت برای خارج شدن 

از جمله این موارد هستند.
پس از حمله آمریکا به عراق، این 
گروه تلاش گسترده ای را پیگیری 
کرد تا نامش از فهرست سازمان های 
تروریســتی خارج شــود و این در 
حالی اســت که براساس گزارش ها 
آنها دانشــمندان هســته ای ایران 
را در ســال 2012 تــرور کرده اند. 
مســعود رجــوی از ســال 2003 
تاکنون در انظار دیده نشــده است 
و بســیاری از تحلیلگران می گویند 
که او مرده اســت اما تحت ریاست 
»مریم رجوی« همسر وی، این گروه 
توانسته است حمایت راست گرایان 

را در آمریــکا برای مقابلــه با تهران  
کسب کند. در سال 2009 انگلیس 
این گروه را از فهرســت گروه های 
تروریســتی خارج کــرد. در دوران 
ریاســت جمهوری »باراک اوباما« 
رئیس جمهور وقــت آمریکا هم نام 
این گروه از گروه های تروریســتی 
حذف شد و بعدا هم به آنها کمک شد 

تا از عراق به آلبانی نقل مکان کنند.
ی  نه ا لا ســا نــس  ا کنفر ر   د
)نشســت منافقین( که در پاریس 
برگــزار می شــود، ده هــا نفــر از 
نمایندگان آمریکایی و انگلیســی 
به همراه سیاستمداران و نظامیان 
بازنشســته حضور دارند و به وضوح 
اعــلام می کننــد کــه خواســتار 
سرنگونی حکومت ایران و انتصاب 
رجوی به عنوان رهبر ایران هستند.

امســال هم »رودی جولیانی« 
شــهردار پیشــین نیویــورک که 
هم اکنــون وکیل ترامپ اســت در 
این تجمع شــرکت کرد و به وضوح 
از تغییر حکومــت در ایران و قدرت 
گرفتن دولتــی که مریــم رجوی 

نماینده آن باشد، حمایت کرد.
در ادامه این گزارش آمده است 
که با این حال ایــن گروهک تلاش 
می کند تــا اعضای خود کــه رو به 
کاستی هســتند را حفظ کند. این 
گــروه همچنین تحــت نظر دقیق 
رســانه های محلی قرار دارد و آنها 
می خواهند بدانند کــه چه توافقی 
صورت گرفته که به وســیله آن این 

گروهک به تیرانا آمده است. 
به هر روی، کمتر کارشناســی را 
می توان پیدا کرد که معتقد باشــد، 
در صورت تغییر حکومــت ایران از 
این گروهک حمایت می شــود. اما 
آمریکا و انگلیس با صــدای بلند از 
گروهی کوچک حمایت می کنند و 
بازی ساده ای را در پیش گرفته اند: 
حمایــت از گروهــک منافقیــن 

راحت ترین شیوه برای آزار و تحریک 
تهران است. این گروهک فقط بخش 
کوچکــی از راهبرد دولــت ترامپ 
در غرب آسیاســت که می کوشد به 
وســیله آن ایران را منزوی کند و از 

لحاظ اقتصادی تحت فشار بگذارد.
به نوشته گاردین، نزدیک شدن 
این گروهک بــه آمریــکا از زمان 
اشــغال عراق به دســت آمریکا در 
ســال 2003 آغاز شــد و منافقین 
با ســرنگونی صدام به آمریکا روی 
آوردند. آمریکا در اواخر دهه 1990 
در قالــب ژســتی خیرخواهانه در 
برابر دولــت اصلاح طلبان در ایران، 
این گروه را در فهرســت گروه های 

تروریستی گذاشته بود. 
وقتی »جــرج بــوش« رئیس 
جمهور وقــت آمریکا صــدام را  به 
مخفی کردن تروریســت ها متهم 
کرد، منظورش اعضــای گروهک 
منافقین بود اما در نخستین روزهای 
اشغال عراق به دست آمریکایی ها، 
این موضوع در کاخ ســفید مطرح 
شد که با پنج هزار نفر از اعضای این 
گروهک که در کمپ اشــرف به سر 

می بردند، باید چه کار کرد؟
در آن زمــان »کاندولیزا رایس« 
وزیر خارجه وقــت آمریکا گفت که 
این گــروه در فهرســت گروه های 

تروریســتی اســت و بایــد مانند 
تروریست ها با این گروه رفتار شود. 
اما »دونالد رامســفلد« وزیر دفاع و 
»دیک چنی« معاون رئیس جمهور، 
معتقد بودند که از این گروه باید به 
عنوان ســلاحی در برابر جمهوری 
اسلامی اســتفاده شــود که هدف 
بعدی نئومحافظــه کاران در قالب 
نقشــه  راه در شــکل دهی به غرب 
آسیا بود. راهکار رامسفلد در نهایت 
موفقیت آمیز بود و اگر چه همچنان 
این گروهک در فهرست گروه های 
تروریســتی بود، امــا وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( به صورت یکجانبه 
افرادی را که در کمپ اشرف بودند  
به عنوان افــرادی در نظــر گرفت 
که تحت کنوانســیون ژنو هستند. 
این یعنی آنها رســما خلع ســلاح 
شــده اند و امنیت آنهــا را نیروهای 
عراقی تضمیــن داده اند. به عبارتی 
آمریکا از گروهــی حمایت می کرد 
که همچنان بــه عنــوان گروهی 

تروریستی شناخته می شد.
شکی نیســت که آمریکایی ها از 
این گروه به عنوان ســلاحی برای 
مقابله با ایــران اســتفاده کردند و 
نیویورک تایمــز در ماه می ســال 
2003 نوشــت کــه پنتاگــون در 
حــال حمایــت از مجاهدین خلق 
هســتند. پس از اینکه اشغال عراق 
عمــلا به جنگــی داخلــی تبدیل 
شــد، آمریکایی ها ایران را به دلیل 
شــرایط موجود مورد انتقــاد قرار 
دادند و برخی از سیاست مداران هم 
خواستار بمباران ایران شدند این در 
حالی بود که موضوع برنامه هسته ای 

ایران هم مطرح شده بود.
گاردین نوشــت کــه در فاصله 
سال های 2007 تا 2012 شماری 
از دانشمندان هسته ای ایران هدف 
ســوء قصد قرار گرفتند که پنج نفر 
از آنان به قتل رســیدند. در ســال  
2012، شــبکه خبری NBC در 
گزارشــی اعلام کرد کــه دو نفر از 
مقامات آمریکایی که نامشان اعلام 
نشــد، گفته بودند که این حملات 
را ســرویس اطلاعات و جاسوسی 
اســرائیل برنامه ریزی کرده است و 
اعضای منافقین در ایــران هم آنها 
را اجرا کرده اند. یکی از سخنگویان 
این سازمان چنین چیزی را رد کرد. 
در همیــن دوران بــود که این 
گروهک تلاش کرد تــا وجهه خود 
را در غرب بهبود ببخشد و با اقدامات 
مختلف و لابی کردن ها کوشــید تا 
از فهرست سازمان های تروریستی 
خارج شود. گفته می شود که برخی 
از چهره های سیاســی برای حضور 
در نشســت های این سازمان مبالغ 
کلانی دریافت کرده اند. مثلا بولتون 
که چندین بار در نشســت شرکت 
کرده، بیــش از  1۸0 هزار دلار پول 
گرفته اســت. برخــی گزارش های 
مالی حاکــی از این اســت که فقط 
برای شــرکت در یک مراســم در 
سال در سال 2017، مبلغ ۴0 هزار 
دلار به بولتون پرداخت شده است. 
چهره های انگلیسی که در سه سال 
گذشته در نشست منافقین شرکت 
کرده اند هم زیاد هستند که می توان 
به افرادی مانند »بــاب بلک من«، 

»متیو آفورد«، »راجر گادسیف« و 
»توبی پرکینس« اشاره کرد.

در ادامه این گزارش آمده است 
که وجود این گروهک در عراق باعث 
ناامنی در این کشور شد به طوری که 
در فاصله سال های 2009 تا 2013 
نیروهای امنیتی عراقی دست کم دو 
بار به مقر آنها حمله کردند و حدود 
100 نفر را کشتند. »نوری المالکی« 
نخســت وزیر وقت عراق هم با فرقه 
خطاب کردن آنها بر خروجشــان از 

عراق تاکید داشت.
دولت ترامپ، منافقین را به عنوان 
ابزاری ارزشمند برای بحرانی کردن 
شــرایط میان ســعودی ها و ایران 
می داند. ترامپ از توافق هســته ای 
با ایران خــارج شــد و تحریم های 
جدیــدی را علیه ایــران وضع کرد 
و به بحران مالــی و تظاهرات ها در 
سراســر ایران دامــن زد. آمریکا با 
اعمال مجــدد تحریم های ایران در 
هفته گذشته، صادرات نفت و بخش 
بانکداری را هدف قرار داده است. اما 
راهبرد ترامپ در غرب آســیا با قتل 
»جمال خاشــقچی« روزنامه نگار 
منتقد سعودی در سفارت این کشور 
در اســتانبول وارد مرحله جدیدی 
شــده اســت و انتقادها را متوجه 
خاندان سلطنتی عربستان و به ویژه 

شخص بن سلمان کرده است.
این موضوع بــه گروهک منافقین 
هم ربــط دارد آنهــا پــس از اینکه از 
ایران رفتند مورد حمایت صدام قرار 
گرفتند و به دنبال سقوط دولت او هم 
گفتند که از خیریــن پول گرفته اند و 
همواره حمایت مالی از ســعودی ها 
 را رد کرده انــد؛ امــا موضع گیــری 
»ترکــی الفیصل« رئیس ســرویس 
اطلاعات پیشــین عربستان حکایت 
از موضوع دیگری دارد. وی وقتی سال 
2016 در نشست منافقین شرکت کرد 
و به ســرنگونی حکومت ایران اشاره 
کرد. »یرواند آبراهامیان« یک استاد 
دانشــگاه شــهری نیویورک معتقد 
است: »قطعا منابع مالی این گروهک 
را ســعودی ها تهیه می کنند و هیچ 
کسی نمی تواند تا این حد آنها را مورد 

حمایت مالی قرار دهد.«
این روزنامه انگلیســی نوشــت 
که کارشناســان بر این باروند این 
گروهــک از حمایــت لازم بــرای 
سرنگونی حکومت ایران برخوردار 
نیســت و حتی بولتون و پامپئو هم 
 با چنیــن چیزی موافق نیســتند. 
»پاول پیلار« که به مدت 2۸ ســال 
برای ســازمان جاسوســی آمریکا 
)ســیا( کار کرده اســت می گوید 
که این افــراد باهوش هســتند که 
 می داننــد این گــروه دموکراتیک 
نیست و در هر صورت هیچ جایگاهی 
در ایــران نــدارد. البتــه ترامپ و 
اطرافیان مخالف ایــران او، نگران 
وی نیستند که به ســرعت رژیمی 
را جایگزیــن رژیم کنونــی کنند و 
هــر کاری انجام می دهنــد تا نظم 
سیاســی را به هم بزننــد و در این 
صورت ترامــپ بتوانــد از آنچه رخ 
داده بــدون توجــه به آنچــه بعدا 
 خواهد بود، بــه عنوان دســتاورد 

یاد کند.

پشت پرده حمایت از منافقین؛

بازهم پای آل سعود در میان است
کمتر کارشناسی را می توان 

پیدا کرد که معتقد باشد، 
در صورت تغییر حکومت 
ایران از گروهک منافقین 

حمایت می شود، اما آمریکا 
و انگلیس با صدای بلند از 

گروهی کوچک حمایت 
می کنند و بازی ساده ای را 
در پیش گرفته اند: حمایت 

از گروهک منافقین

تحت ریاست سخت گیرانه 
مسعود رجوی، منافقین به 

صورت یک فرقه در آمدند و 
گزارشی از دولت آمریکا بر 

مبنای مصاحبه هایی در کمپ 
اشرف صورت گرفته، حاکی 
از این است که کمپ اشرف 

بسیاری از ویژگی های 
یک فرقه با رویکردهای 

خودکامه را دارد

دولت ترامپ، منافقین را 
به عنوان ابزاری ارزشمند 
برای بحرانی کردن شرایط 

میان سعودی ها و ایران 
می داند. ترامپ از توافق 

هسته ای با ایران خارج شد 
و تحریم های جدیدی را 
علیه ایران وضع کرد و به 

بحران مالی و تظاهرات ها 
در سراسر ایران دامن زد
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